

## Nocny taniec z "giga-książką"

08.06.2016.

CHOSZCZNO. Najpierw pilotowali mini drony i leczyli chore neurony, ćwicząc na "rezonansie uśmiechu", potem tańczyli z "giga-książką" w piżamach - to zaledwie fragment tego, co w miniony piątek w ramach Nocy Bibliotek działo się w Choszczynie.

Noc Bibliotek to ogólnopolska akcja promująca zarówno czytelnictwo, jak i same biblioteki. To również okazja do atrakcyjnego zaprezentowania zbiorów, działań artystycznych, edukacyjnych i rozrywkowych. W tym roku do akcji przyłączyły się również: biblioteka Szkoły Podstawowej nr 1 w Choszczynie, biblioteka Klubu Wojskowego 12 Brygady Zmechanizowanej w Choszczynie i Miejska Biblioteka Publiczna im. Marii Dąbrowskiej w Choszczynie. Przygotowały moc atrakcji, z których mógł każdy skorzystać.

### DRONY I NEURONY

Piątkową Noc Bibliotek zainaugurowały dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Choszczynie na przyszkolnym boisku. - Przyjechał do nas pan Marek, który pokazał nam jak w bezpieczny sposób pilotować mini drony - mówi ZUZANNA MAGIERA. Zapewniała, że nie jest to takie proste. Podobnie wypowiadał się TOMASZ SOBIERAJSKI, który do Choszczyna przybył wraz z całą ekipą ze Szkoły Podstawowej w Korytowie. Był także pod wrażeniem urządzenia o nazwie "rezonans uśmiechu". - Masuje mięśnie głębokie wywołując uśmiech na twarzy, a dziesięciominutowy zabieg relaksuje całe ciało - działanie sprzętu tłumaczy MAREK SZYMAŃSKI ze szczecińskiej firmy Go4Idea. To on poprowadził piątkowe zajęcia, na zakończenie których zaprosił wszystkich do wirtualnej podróży po świecie oraz w głąb mózgu. - Wyleczyłam 12 neuronów i mogłabym jeszcze więcej, gdyby nie ta długa kolejka chętnych. To fascynujące doświadczenie - podsumowała KRYSZYNA GÓRECKA dyrektorka Jedyńki.

Organizatorką popołudniowych lotów mini dronami była bibliotekarka z filii MBP ANNA KOŚCIUCZUK, która odprowadziła uczestników do klubu wojskowego.

### TAŃCZYLI Z "GIGA-KSIĄŻKĄ"

- Nocną przygodę zaczęliśmy od pizzy..., potem pisaliśmy "opowieści dziwnej treści", z których utworzyliśmy "giga-książkę" wypełnioną wykonanymi przez nas ilustracjami - mówi NINA NIEWINCZANA. Dodała, że

poznali także tajniki sztuki introligatorskiej, a także skład i budowę książki. Po północy była już tylko zabawa. - Podobnie jak dzieci, również i my jesteśmy bardzo zadowolone z akcji, która de facto zakończyła się rano. Bawiliśmy się rewelacyjnie śpiewając i wykonując przeróżne układy choreograficzne w... piżamach. Obejrzeliśmy także film w zorganizowanym przez nas kinie - mówi BARBARA GRZEJSZCZYK, nauczycielka z SP nr 1, która wraz z OLGA TARATAJCIO (polonistka z SP 1) i ANNA STETKIEWICZ (bibliotekarka z KW 12BZ) przygotowały tę część Nocy Bibliotek. Wyraziła także nadzieję, że wydarzenie to oraz utworzona "giga-książka" będą jednym z pozytywnych fragmentów historii nie tylko szkoły, ale także Choszczna.

Tak w skrócie wyglądała piątkowa akcja, o tym co się działo w sobotę przeczytacie wkrótce.

Katarzyna Jezierska

{gallery}nocbibliotek2016{/gallery}